
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
sekcia verejného obstarávania  

odbor zadávania zákaziek 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 
 

 

 

Telefón Fax E-mail Internet 

+421 2 593 73 

111 

+421 2 547 77 

983 

mzsr.podatelna@health.gov.sk www.health.gov.sk 

 

 

 

 

všetkým záujemcom 
 

 

 

 
 

 

Váš list číslo/ zo dňa 

 

 

Naše číslo 

 

 

Vybavuje/ linka 

 

 

Bratislava 

   S19333-2025-OZZ-29/ 

Z050807-2025 

Mgr. Fedor Ščitov/ kl. 253 1.7.2025 

 

 

Vec: 

Žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – odpoveď verejného 

obstarávateľa č. 1 

Zmena informácií potrebných na vypracovanie ponuky; predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 

a lehoty na otváranie ponúk 

 

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52 Bratislava, IČO: 00 165 565 

(ďalej len „MZ SR“ alebo „verejný obstarávateľ“) ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov 

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Digitalizovaná 

patológia podporovaná umelou inteligenciou - HW“, v ktorom Oznámenie o vyhlásení verejného 

obstarávania bolo zverejnené v Úradnom vestníku EÚ č. S 106/2025 pod č. ozn. 359955-2025 dňa 04.06.2025 

a vo Vestníku verejného obstarávania (VVO) č. 111/2025 zo dňa 05.06.2025 pod značkou 9217–MST (ďalej 

len „Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) v znení Opravy Oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania zverejnenom vo VVO č. 127/2025 zo dňa 26.06.2025 pod značkou 10334–IOX.  

 

Na základe žiadostí záujemcov o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, ktorá 

bola doručená verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE, Vám v zmysle § 48 zákona 

o verejnom obstarávaní predkladáme nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov.  

 

 

OTÁZKA č. 1: 

Dobrý deň, 

 

v prílohe č. 4 Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny / Vlastný návrh plnenia predmetu zákazky dokumentu 

Súťažné podklady verejného obstarávania, verejnej súťaže s názvom Digitalizovaná patológia podporovaná 

umelou inteligenciou – HW (ref. Č. spisu S19333-2025-OZZ-15) uverejnenom pod číslom oznámenia v 

Úradom vestníku S:106/2025, č. 359955-2025 zo dňa 04.06.2025 sú pri dvoch častiach zákazky: 

 

Časť č. 8 predmetu zákazky: Digitalizovaná patológia podporovaná umelou inteligenciou - HW (Nemocnica s 

poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach) - príloha č. 4 súťažných podkladov, hárok s názvom „NsP 

Bojnice“. 

 



 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

sekcia verejného obstarávania 

odbor zadávania zákaziek 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 

 

 

 

Časť č. 11 predmetu zákazky: Digitalizovaná patológia podporovaná umelou inteligenciou - HW (Fakultná 

nemocnica s poliklinikou Nové Zámky) - príloha č. 4 súťažných podkladov, hárok s názvom „FNsP Nové 

Zámky“ v sekcii Makroskopický stôl uvedené technické parametre požadovaných rozmerov: 

„Rozmery: 1800 (š) x 850 (h) x 1700 (v) mm – výška pracovnej plochy 900 mm“ 

Chceli by sme sa informovať, či zariadenie s rozmermi: 

Rozmery: 1900 (š) x 780 (h) x 1900 (v) mm – výška pracovnej plochy 900 mm bude z odchýlkami v šírke 

+100mm, hĺbke -70mm a výške +200mm zo strany verejného obstarávateľa akceptovateľné. 

 

Ostatné verejným obstarávateľom požadované technické parametre zariadenie napĺňa a uvedené odchýlky 

nemajú vplyv na funkčnosť, či použiteľnosť zariadenia. 

 

ODPOVEĎ verejného obstarávateľa na OTÁZKU č. 1: 

Verejný obstarávateľ sa rozhodol upraviť technickú špecifikáciu tak, že určí pri položke 

„Makroskopický stôl“ v časti 8 a časti č. 11 predmetu zákazky nové znenie technických parametrov: 

„Rozmery : celková šírka v rozsahu od 1800 mm do 1900 mm, celková hĺbka v rozsahu od 780 mm do 850 

mm, celková výška v rozsahu od 1700 mm do 1900 mm. Výška pracovnej plochy 900 mm (+/- 5 mm)“. 

V súvislosti s danou zmenou a vzhľadom k tomu, že v technickej špecifikácii (prílohe č. 4 SP) je 

uvedený rozsah hodnôt; verejný obstarávateľ môže akceptovať len to ponúkané zariadenie, ktoré bude mať 

rozmery spĺňajúce požiadavku pre konkrétny parameter daného tovaru/ položky predmetu zákazky. 

 

 

ZMENA INFORMÁCIÍ UVEDENÝCH V SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH 

 

Verejný obstarávateľ v rámci súťažných podkladov a Oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania rozhodol o zmene nižšie uvedených informácií potrebných na vypracovanie ponúk. 

V súvislosti so zmenou informácií verejný obstarávateľ rozhodol o primeranom predĺžení lehoty na 

predkladanie ponúk. 

 

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch a v Oznámení o vyhlásení verejného 

obstarávania mení a dopĺňa nasledovné informácie potrebné na vypracovanie ponúk, vrátane 

informácie o lehote na predkladanie ponúk a lehote na otváranie ponúk, a to tak, ako je uvedené nižšie: 

I. 

Verejný obstarávateľ týmto predlžuje lehotu na predkladanie ponúk uvedenú v Oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania a v bode 22.1 v súťažných podkladoch z pôvodnej lehoty 28.07.2025 do 09:00 hod. 

na novú lehotu stanovenú do 30.07.2025 do 09:00 hod.  

II. 

Verejný obstarávateľ týmto predlžuje lehotu na otváranie ponúk uvedenú v Oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania a v bode 24.1 v súťažných podkladoch z pôvodnej lehoty 28.07.2025 do 09:30 hod. 

na novú lehotu stanovenú do 30.07.2025 do 09:30 hod.  

III. 

Verejný obstarávateľ týmto rozhodol, že upravuje Prílohu č. 4 súťažných podkladov -  Vzor 

štruktúrovaného rozpočtu ceny, Vlastný návrh plnenia predmetu zákazky, z dôvodu opravy textu tak, ako je 

uvedené nižšie. 



 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

sekcia verejného obstarávania 

odbor zadávania zákaziek 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 

 

 

 

Verejný obstarávateľ upravuje v Prílohe č. 4 súťažných podkladov -  Vzor štruktúrovaného rozpočtu 

ceny / Vlastný návrh plnenia predmetu zákazky (zmeny boli zapracované do pôvodného znenia prílohy č. 4 zo 

dňa 23.6.2025): 

 

V Prílohe č. 4 SP - Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny, Vlastný návrh plnenia predmetu zákazky (ku dňu 

1.7.2025) v hárkoch častí zákazky 

Časť č. 8 predmetu zákazky: Digitalizovaná patológia podporovaná umelou inteligenciou - HW (Nemocnica 

s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach) 

Časť č. 11 predmetu zákazky: Digitalizovaná patológia podporovaná umelou inteligenciou - HW (Fakultná 

nemocnica s poliklinikou Nové Zámky) 

v sekcii Makroskopický stôl sú upravené parametre, a to nasledovne:  

Pôvodné znenie parametra Nové znenie parametra 

Rozmery: 1800 (š) x 850 (h) x 1700 (v) mm – 

výška pracovnej plochy 900 mm  

Rozmery: celková šírka v rozsahu od 1800 mm 

do 1900 mm, celková hĺbka v rozsahu od 780 

mm do 850 mm, celková výška v rozsahu od 

1700 mm do 1900 mm. Výška pracovnej 

plochy 900 mm (+/- 5 mm) 

integrovaný ventilátor - TD-1000/200 SILENT s 

plynulým ovládaním otačiek VRS 1A, priemer 

výstupného hrdla – 200 mm 

integrovaný ventilátor - TD SILENT  s 

plynulým ovládaním otačiek, priemer 

výstupného hrdla – od 200 mm do 300 mm 

 

Iné zmeny, než tie vyššie uvedené, neboli v súťažných podkladoch vykonané. Nové znenie Prílohy 

č. 4 súťažných podkladov -  Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny / Vlastný návrh plnenia predmetu zákazky, 

tvorí prílohu aktualizovaných súťažných podkladov, ktoré budú zverejnené súčasne s týmto záznamom 

v profile k predmetnej zákazke v systéme JOSEPHINE.  

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ vykonal redakčnú opravu Oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania zverejneného vo vyššie uvedenom vestníku. 

 

S pozdravom,  

 

       ....................................................................... 

             Tomáš Lorenc, MBA  

generálny tajomník služobného úradu MZ SR 

 

Prílohy: 

Aktualizované súťažné podklady vrátane prílohy č. 4 (ostatné prílohy č. 1 až 3, 5 až 10 SP ostávajú v pôvodnom 

znení) 


